Excelentíssima Senhora Presidente:

DRA. ANDRÉA DELEGADA, Vereadora infra-assinada, REQUER de
Vossa  Excelência  que  ouvido  o  plenário  e  obedecidas  às  exigências  regimentais,
conste  em ata MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,  aos  Policiais  Militares  Antônio
Rogério Durval  De Lucca e Cristina Barbosa pela ação policial  realizada em 4 de
agosto.

No  último  dia  4  de  agosto,  Jaboticabal  recebeu  a  notícia  da
elucidação  de  um  roubo  ocorrido  na  zona  rural  que  representou  um  importante
momento na segurança pública de nossa cidade. Duas pessoas foram presas e dois
tratores foram recuperados e devolvidos aos verdadeiros proprietários.

A recuperação  dos  tratores  representa  muito  mais  que  prisões  e
prejuízo  financeiro  aos  criminosos,  mas  sim  se  consolida  como  uma  prova  da
competência e dedicação da Polícia  Militar  de Jaboticabal  que,  mesmo superando
todas as adversidades, chegou ao êxito esperado.

Apenas quem vive essa realidade sabe como esses resultados são
importantes. Tenho orgulho em felicitar o Capitão PM Leonardo Frederico Tayar Lui e
os  Policiais  Militares  Antônio  Rogério  Durval  De  Lucca  e  Cristina  Barbosa  pelo
excelente trabalho realizado em prol de nossa população.

Que  Deus possa  abençoar  essa  difícil  caminhada  e  que  nossa
cidade se orgulhe do trabalho realizado sempre buscando uma sociedade mais segura
e boa para se viver.

Jaboticabal, 11 de agosto de 2022.

DRA. ANDRÉA DELEGADA
Vereadora - PSC

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

MOÇÃO Nº 1812/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

81
2/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 2

52
1/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

08
/2

02
2

09
:3

6:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nd

ré
a

C
ris

tia
ne

 F
og

aç
a

de
 S

ou
za

 N
og

ue
ira

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

F4
C

-8
1E

3-
26

9B
-6

F2
3.

Pag. 1/1